
 

 

Παρουσίαση στο πλαίσιο του μαθήματος «Διοίκηση Διεθνών Επιχειρήσεων» 
του ΜΒΑ 

 

Την Πέμπτη 11 Ιανουαρίου 2024 είχαμε την χαρά να φιλοξενήσουμε τον απόφοιτό 
μας κ. Σπύρο Ξάφη- Cyber Security Professional & Business Development 
Manager στην εταιρία PeS Cybersecurity στο πλαίσιο του μαθήματος "Διοίκηση 
Διεθνών Επιχειρήσεων" με υπεύθυνο καθηγητή τον κ. Δημήτρη Μανωλόπουλο. Η 
παρουσίαση του είχε θέμα "Cybersecurity in the modern workplace" και 
αναφέρθηκε στην ανάπτυξη της συσχέτισης ανάμεσα στην αναγκαιότητα 
εφαρμογής μιας ολιστικής προσέγγισης στην κυβερνοασφάλεια και την 
απαραίτητη ανάπτυξη κουλτούρας των σύγχρονων ηγετών προς την συνεχή 
ενημέρωση και εκπαίδευση στους τομείς της τεχνολογίας και της 
κυβερνοασφάλειας. Έγινε αναφορά στις προκλήσεις που βιώνουν σήμερα οι 
επιχειρήσεις, σε συνδυασμό με την ταυτόχρονη μετάβαση στον ψηφιακό 
μετασχηματισμό, καθώς και στις ολοκληρωμένες υπηρεσίες, που πρέπει να έχει 
μια επιχείρηση για να αντιμετωπίσει αποτελεσματικά τις επιθέσεις και τις απειλές. 
Παρατέθηκαν οι ολοκληρωμένες υπηρεσίες, που πρέπει να έχει μια επιχείρηση 



για να αντιμετωπίσει αποτελεσματικά τις επιθέσεις και τις απειλές, όπως 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται στην PeS Cybersecurity. 

MBA- New Year Party!  

 

Την Πέμπτη 29 Φεβρουαρίου 2024 στο Rock n Roll οργανώθηκε έξοδος για 
τους/τις φοιτητές/τριες του ΜΒΑ AUEB! Ήταν μια ευκαιρία να γιορτάσουμε την 
έναρξη του νέου έτους με φοιτητές και αποφοίτους.  

 

Διάλεξη από την Eurobank για τους φοιτητές του ΜΒΑ στο πλαίσιο του 
«Βήματος των Επιχειρήσεων»  

 



 

Την Πέμπτη 21 Μαρτίου 2024 πραγματοποιήθηκε διάλεξη για τους φοιτητές του 
ΜΒΑ στο πλαίσιο του «Βήματος των Επιχειρήσεων» από την Eurobank. Ήταν μια 
ευκαιρία για τους φοιτητές μας να γνωρίσουν στελέχη μίας κορυφαίας εταιρίας του 
τραπεζικού τομέα, να συζητήσουν για τις τρέχουσες τάσεις και πρακτικές του 
κλάδου και να ενημερωθούν για τις επιλογές επαγγελματικής προοπτικής.  

 

Το MBA στην Τράπεζα της Ελλάδος 

 

Την Τρίτη 2 Απριλίου οι φοιτητές του ΜΒΑ επισκέφτηκαν την Τράπεζα της Ελλάδος. 
Μία εμπειρία ξεχωριστή. Θερμές ευχαριστίες στο Διοικητή της Τράπεζας της 
Ελλάδος, κύριο Γιάννη Στουρνάρα για τη φιλοξενία, στην κυρία Μαριάνθη 
Αναστασάτου για την εξαιρετική παρουσίαση της σύγχρονης μακροοικονομικής 
ιστορίας της χώρας μας και στην κυρία Καρβουνοπούλου για την 
κατατοπιστικότατη ξενάγηση στο μουσείο της ΤτΕ.   

 

MBA Career Day  



 

Για δέκατη συνεχόμενη χρονιά πραγματοποιήθηκε το Career Day του ΜΒΑ την 
Τρίτη 2 Απριλίου 2024. Η παρουσία εξεχουσών εταιριών από διάφορους κλάδους 
έδωσε στους φοιτητές και αποφοίτους μας την ευκαιρία να εξερευνήσουν τις 
δυνατότητες καριέρας σε διαφορετικούς τομείς. Οι εταιρίες που συμμετείχαν είναι 
οι παρακάτω:   

• ACCENTURE 

• A.E. ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ ΤΙΤΑΝ 

• ΑΘΗΝΑΙΚΗ ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ 

• BIC 

• Coca Cola 3E 

• DELOITTE 

• ΕΚΟ 

• EDENRED 

• ELAIS-Unilever Hellas S.A. 

• EUROBANK 

• EY 

• Imerys 

• KAIZEN GAMING 

• KAYKAΣ 

• Lidl 

• MONDELEZ 



• Motodynamics 

• Nestle 

• OCTANE Management Consultants 

• ΟPTIMAL 

• PMI ( PAPASTRATOS ) 

• PWC 

• SARANTIS GROUP 

• Trenkwalder 

 

 

Παρουσίαση στο πλαίσιο του μαθήματος «Διοίκηση Έργων» του ΜΒΑ  

 

 

Την Πέμπτη 24 Απριλίου 2024, στο πλαίσιο του μαθήματος «Διοίκηση Έργων» με 
τον Καθηγητή κύριο Κωνσταντίνο Κηρυττόπουλο η απόφοιτος του ΜΒΑ κυρία 
Μαργαρίτα Πρίντεζη- Senior Agile Delivery Lead- μοιράστηκε με τους φοιτητές 
μας την εμπειρία της για την «Ευέλικτη Διοίκηση Έργων» προσφέροντας 
εξειδικευμένη γνώση κι εμπειρία.  

  

 Παρουσίαση της iNFOSUPPORT στους φοιτητές του ΜΒΑ  



 

 

Στο πλαίσιο του μαθήματος «Πληροφοριακά Συστήματα Διοίκησης» με υπεύθυνη 
διδάσκουσα την κα. Ξένια Μαμάκου η εταιρία iNFOSUPPORT έκανε μία εξαιρετική 
παρουσίαση σχετικά με το σύστημα SAP, ένα από τα κορυφαία συστήματα ERP 
στον κόσμο. Τα στελέχη Β. Σαραντίδης, Β. Γεωργάνος, Σ. Μαυρογιάννης και Α. 
Σακελλαρίου μοιράστηκαν τις γνώσεις και την εμπειρία τους με τους φοιτητές και 
τις φοιτήτριες του ΜΒΑ.  

  

ΜΒΑ- AI Workshops 

Την Τετάρτη 13 Απριλίου και την Τετάρτη 22 Μαΐου 2024 πραγματοποιήθηκαν δύο 
πολύ ενδιαφέροντα σεμινάρια από τον αναπληρωτή καθηγητή Rubén Comas-
Forgas (University of the Balearic Islands) με θέμα «Mastering the art of writing: 
systematic literature reviews, AI, and avoiding predatory journals» και «Practicing 
with AI in Academic Writing and Research». Οι γνώσεις του διεύρυναν τους 
ορίζοντες των φοιτητών στη χρήση της τεχνητής νοημοσύνης. Τον ευχαριστούμε 
που μοιράστηκε την τεχνογνωσία του με τους φοιτητές μας! 



 

 

 

  



Τελετή ορκωμοσίας των αποφοίτων του ΜΒΑ (σειρά 2021- 2023)  

 

Τα θερμότερα συγχαρητήρια στους αποφοίτους του MBA των τμημάτων πλήρους 
και μερικής φοίτησης της σειράς 2021-2023, των οποίων η τελετή ορκωμοσίας 
πραγματοποιήθηκε την Τρίτη, 4 Ιουνίου. 

Στην εκδήλωση απηύθυναν χαιρετισμό ο Αντιπρύτανης Διεθνούς Συνεργασίας και 
Ανάπτυξης, Καθηγητής κ. Βασίλης Παπαδάκης, η Κοσμήτορας της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, Καθηγήτρια κα. Αγγελική Πουλημενάκου και ο 
Διευθυντής του ΜΒΑ, Αναπληρωτής Καθηγητής κ. Εμμανουήλ Δεδούλης 
Ιδιαίτερες ευχαριστίες στον επίτιμο προσκεκλημένο μας, κύριο Νίκο Χρηστάκη, 
Διευθύνοντα Σύμβουλο της HP σε Ελλάδα και Κύπρο, για την εμψυχωτική ομιλία 
του προς τους αποφοίτους μας. 

Συγχαρητήρια επίσης στον Καθηγητή κ. Κώστα Καραμάνη και τον Καθηγητή κ. 
Κωνσταντίνο Κηρυττόπουλο για τα βραβεία διδασκαλίας που έλαβαν, βάσει των 
αξιολογήσεων των αποφοίτων. 

Ευχόμαστε στους αποφοίτους μας καλή σταδιοδρομία και κάθε επιτυχία στο 
επαγγελματικό τους μέλλον! 

 

 

 

 

 

 



Ακαδημαϊκές δημοσιεύσεις φοιτητών του ΜΒΑ  

 

Με μεγάλη χαρά ανακοινώνουμε ότι οι φοιτητές του ΜΒΑ, Μιχαήλ-Άγγελος 
Μανάρας, Δέσποινα Μερίδου και Τάσος Νάκος πραγματοποιήσαν ακαδημαϊκές 
δημοσιεύσεις σε διεθνή συνέδρια ως αποτέλεσμα των διπλωματικών εργασιών 
που εκπόνησαν με επιβλέπουσα καθηγήτρια την κυρία Ξένια Μαμάκου. 
Συγχαρητήρια σε όλους/ες για αυτή την αξιοσημείωτη επίτευξη! Συνεχίστε να μας 
κάνετε περήφανους! 

•    Mamakou X. J. & Manaras M-A. (2024), From data to success: The interplay 
between business analytics, individual net benefits, and firm performance, 
Procedia Computer Science, Volume 237, p.p. 568-575, ISSN 1877-0509, 
https://doi.org/10.1016/j.procs.2024.05.141. Presented in the iSCSi – 
International Conference on Industry Sciences and Computer Science 
Innovation, Lisbon, Portugal, October 4-6, 2023.  

•    Mamakou X. J. &  Meridou D. (2024), The Agile Odyssey: Charting the Path to 
Success for Information Technology Projects, Proj MAN - International Conference 
on Project MANagement. Funchal, Madeira, Portugal, 13-15 November 2024. 
(accepted for presentation) 

•    Mamakou X. J. &  Nakos  A. (2024), Navigating the Digital Future: Impact and 
Opportunities of Digital Transformation and the Metaverse, CENTERIS - 
International Conference on ENTERprise Information Systems. Funchal, Madeira, 
Portugal, 13-15 November 2024. (accepted for presentation) 

https://doi.org/10.1016/j.procs.2024.05.141


Πρόγραμμα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης ΜΒΑ- HP  

 

Για πρώτη χρονιά το MBA, σε συνεργασία με την HP, υλοποίησε ένα καινοτόμο 
πρόγραμμα επαγγελματικής εκπαίδευσης για τους φοιτητές του τμήματος 
πλήρους φοίτησης, το οποίο πραγματοποιήθηκε στο διάστημα 23 Σεπτεμβρίου- 4 
Οκτωβρίου 2024.  

Οι φοιτητές δούλεψαν σε real case projects, αντιμετωπίζοντας πραγματικές 
επαγγελματικές προκλήσεις και αναπτύσσοντας πρακτικές λύσεις, τις οποίες 
παρουσίασαν. Αυτή η εμπειρία τους έδωσε την ευκαιρία να ενισχύσουν τις 
γνώσεις τους και να αποκτήσουν πολύτιμες δεξιότητες.  

Θα θέλαμε να εκφράσουμε τις θερμότερες ευχαριστίες μας στον Managing 
Director της HP κ. Νίκο Χρηστάκη, την κα. Carmen Trisnevschi και τους teams 
leaders κ. Σπύρο Πετράτο, κα. Χαρίτα Φραγκούλη, κα. Εύη Χριστοδούλου για τη 
συνεχή υποστήριξή τους προς τους φοιτητές μας!  

 

 

 

 

 

 

 

 



MBA Orientation Event  

 

Το Σάββατο, 5 Οκτωβρίου 2024, καλωσορίσαμε τους νέους φοιτητές του MBA σε 
μια μοναδική εκδήλωση στο Αστεροσκοπείο Πεντέλης! 

Οι πρωτοετείς φοιτητές μας συμμετείχαν σε δυναμικές team-building 
δραστηριότητες, ενώ είχαν την ευκαιρία να παρακολουθήσουν μια σύντομη 
παρουσίαση του προγράμματος από τον Διευθυντή του ΜΒΑ, Καθηγητή Ε. 
Δεδούλη. Παράλληλα, οι εκπρόσωποι των δευτεροετών φοιτητών, κα. Α. 
Μπογιατζή και κ. Χ. Αντιβαλίδης, μοιράστηκαν τις δικές τους πολύτιμες εμπειρίες 
και συμβουλές. 

Ο Managing Director της HP σε Ελλάδα και Κύπρο, κ. Ν. Χρηστάκης, μας τίμησε με  
την παρουσία και την εμπνευσμένη ομιλία του, στηρίζοντας έμπρακτα τη νέα γενιά 
ηγετών.  

Ο Δρ. Β. Κολοκοτρώνης έδωσε την ευκαιρία στους φοιτητές μας να 
παρακολουθήσουν μία ξεχωριστή ξενάγηση στον χώρο του Αστεροσκοπείου και 
να ζήσουν τη μοναδική εμπειρία παρατήρησης με το ιστορικό τηλεσκόπιο. Η 
γνώση και το πάθος του έκαναν την επίσκεψή μας πραγματικά ανεπανάληπτη. 

Είμαστε ενθουσιασμένοι για το ταξίδι που ξεκινάει! Καλωσορίσατε στο MBA AUEB. 

 

 

 

 

 



 

Το MBA πιστοποιήθηκε από την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘΑΑΕ) 

 

Το MBA έλαβε την πιστοποίηση από την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης 
(ΕΘΑΑΕ)!  

 100% ανταπόκριση στα πρότυπα: Πλήρως σύμφωνο με τα υψηλότερα 

πρότυπα ποιότητας. Χωρίς Αδυναμίες: Κανένα σημείο που να χρειάζεται 

βελτίωση. Σύνδεση με την Αγορά: Στενές συνεργασίες με κορυφαίους 

επαγγελματίες και οργανισμούς. Καινοτόμο Πρόγραμμα: Σύγχρονο και 
δυναμικό πρόγραμμα σπουδών, προσαρμοσμένο στις τελευταίες τάσεις και 
ανάγκες της αγοράς. 

Στο MBA συνεχίζουμε να αναβαθμίζουμε την επιχειρηματική εκπαίδευση και να 
αγκαλιάζουμε την αλλαγή.  



Θερμές ευχαριστίες στον Πρύτανη του ΟΠΑ Καθηγητή Β. Βασδέκη, τον Διευθυντή 
του ΜΒΑ Καθηγητή Ε. Δεδούλη, στους συνεργάτες του Προγράμματος, Ν. 
Χρηστάκη, Α. Τουρίμπαμπα, Γ. Κουρέπη, Μ. Κοντού και Κ. Κάργα, τους/τις 
Καθηγητές/τριες Π. Αργουσλίδη, Α. Δράκο, Κ. Καραμάνη, Κ. Κασιμάτη, Κ. Λιονάκη, 
Ξ. Μαμάκου, Δ. Μανωλόπουλο, Β. Παπαδάκη, Δ. Σκαρμέα, Κ. Φραϊδάκη, τους/τις 
φοιτητές/τριες Δ. Καραβασίλη, Α. Μάργελο, Α. Μπογιατζή, Χ. Σωτηρόπουλο, Ν. 
Τσικνή, Κ. Τσιμπούκα και τους/τις αποφοίτους Θ. Αλλαγιάννη, Γ. Καπνιά, Κ. Κίσσα, 
Σ. Ξάφη, Κ. Πουρνάρα, Δ. Στούμπου, Ε. Τσαχουρίδη που με την αφοσίωση και την 
υποστήριξή τους συνέβαλαν σε αυτό το σπουδαίο επίτευγμα! 

 

Εκπαιδευτική Επίσκεψη του MBA στην Coca-Cola HBC 

 

Οι φοιτητές μας την Τρίτη 22 Οκτωβρίου 2024, επισκέφθηκαν το εργοστάσιο 
Σχηματάρι Mega Plant της Coca-Cola HBC, όπου γνώρισαν από κοντά την 
παραγωγική διαδικασία και συνεργάστηκαν σε καινοτόμα projects. Η εμπειρία 
τους πρόσφερε πολύτιμες γνώσεις και ανέδειξε τη δημιουργικότητά τους. 

 

Η Deloitte στο Βήμα των Επιχειρήσεων του ΜΒΑ 

 



Την Τρίτη 19 Νοεμβρίου 2024, το MBA είχε την τιμή να φιλοξενήσει την Deloitte στο 
πλαίσιο του Βήματος των Επιχειρήσεων. Δύο απόφοιτοι του προγράμματός μας η 
κα. Γιωργαλλά και ο κ. Σωτηρόπουλος, στελέχη πλέον της Deloitte, μοιράστηκαν 
τις εμπειρίες τους για την επαγγελματική τους πορεία. Παράλληλα τα στελέχη της 
Deloitte κ. Βαγγέλης Κουλούρης και κ. Γιάννης Μεραμβελιοτάκης μας μίλησαν για 
την εταιρία, τις αξίες της και το όραμά της. 

 

Το Βήμα των Επιχειρήσεων του ΜΒΑ με τον ΟΠΑΠ 

 

Με μεγάλο ενθουσιασμό, το MBA φιλοξένησε την Τρίτη 10 Δεκεμβρίου 2024, 
στελέχη του ΟΠΑΠ, τα οποία παρουσίασαν την καμπάνια EUROJACKPOT 360: 
"Launching the biggest Lottery game in Greece", την Τρίτη 10 Δεκεμβρίου 2024. 

Η ανάλυση αυτού του case study μας πρόσφερε πολύτιμες γνώσεις σχετικά με τη 
στρατηγική, την καινοτομία και την αποτελεσματικότητα σε έργα μεγάλης 
κλίμακας. Ήταν μια μοναδική ευκαιρία για τους φοιτητές μας να δουν στην πράξη 
πώς εφαρμόζονται σύγχρονες πρακτικές και προσεγγίσεις στην προώθηση 
προϊόντων. 

Ένα μεγάλο ευχαριστώ στους Δ. Ζαφειράκη, Ρ. Παυλάκη και Κ. Χαρμαντζή για τον 
χρόνο και την πολύτιμες εμπειρίες που μοιράστηκαν μαζί μας!  

 



Επίσκεψη φοιτητών τμήματος ΟΔΕ και MBA ΟΠΑ στο Χρηματιστήριο Αθηνών 

 

Την Πέμπτη 12 Δεκεμβρίου 2024, οι φοιτητές του προπτυχιακού τμήματος ΟΔΕ και 
του μεταπτυχιακού προγράμματος MBA (Full Time) είχαν την ευκαιρία να 
συμμετάσχουν σε μια εξαιρετικά ενδιαφέρουσα εκπαιδευτική επίσκεψη στο 
Χρηματιστήριο Αθηνών. Θα θέλαμε αρχικά να ευχαριστήσουμε την Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Χριστίνα Ταρνανίδου για την σύλληψη της ιδέας, την πρωτοβουλία και 
την υλοποίησή της. Επίσης, ευχαριστούμε θερμά την κα Βάσιλα για τη διοργάνωση 
του προγράμματος της εκπαιδευτικής επίσκεψης. 

Η εκδήλωση έλαβε χώρα στην αίθουσα εκδηλώσεων του Χρηματιστηρίου και 
πλαισιώθηκε από διακεκριμένα στελέχη, οι οποίοι μοιράστηκαν τις γνώσεις και τις 
εμπειρίες τους, καλύπτοντας κρίσιμα θέματα όπως ο ψηφιακός μετασχηματισμός, 
η σημασία του ESG και η λειτουργία των αγορών ενέργειας. 

Θερμές ευχαριστίες στους κ. Θεόδωρο Ζάρρο, κ. Στέλιο Κωνσταντίνου, και κ. 
Χρήστο Νικολαΐδη για τις εξαιρετικά ενδιαφέρουσες παρουσιάσεις τους. Ιδιαίτερη 
τιμή για εμάς ήταν η συμμετοχή του στελέχους κ. Αλέξανδρου Φλώρου, ESG 
Officer του ATHEXGROUP, απόφοιτου του MBA μας ο οποίος έχει συμβάλει 
καθοριστικά στην ανάπτυξη του sustainability strategy.  

Η επίσκεψη αποτέλεσε μοναδική ευκαιρία για τους φοιτητές μας να γνωρίσουν 
από κοντά το Χρηματιστήριο Αθηνών σε δράση και λειτουργία και να εμβαθύνουν 
στη λειτουργία της αγοράς, αποκτώντας πολύτιμες πρακτικές γνώσεις. 

 


